blue’Log XM / XC
Bedienungsanleitung
Version 20181015
 blue’Log X-Serie
Urheber- und Schutzrechte
Das Urheberrecht dieser Anleitung verbleibt beim Hersteller. Kein Teil dieser Anleitung
darf in irgendeiner Form ohne die schriftliche Genehmigung der meteocontrol GmbH
reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme verarbeitet, vervielfältigt

4. Geräteübersicht
4.1 Übersicht Gerätevarianten
 X-MONITORING X-CONTROL
Monitoring Bis zu 100 Geräte* Bis zu 30 Geräte*
Power Control (Wirk- und
Blindleistungsregelung)
Nein (Slave Funktion**) Ja
*Geräteanzahl
Geräte betrifft alles außer Status über Multi / Digital-Eingänge
**Slave Funktion
Bei Anlagen mit Power Control und mehr als einem Datenlogger wird die meteocontrol
Master / Slave Funktionalität verwendet. Der blue’Log XM kann als Slave konfiguriert
werden und gibt so die Power Control Stellwerte an die angeschlossenen
Wechselrichter weiter.
Installierte Leistung X-MONITORING X-CONTROL
≤ 200 kW 532.010 blue’Log XM-200 532.020 blue’Log XC-200
≤ 1.000 kW 532.011 blue’Log XM-1000 532.021 blue’Log XC-1000
≤ 3.000 kW 532.012 blue’Log XM-3000 532.022 blue’Log XC-3000
≤ 5.000 kW 532.013 blue’Log XM-5000 532.023 blue’Log XC-5000
≤ 10.000 kW 532.014 blue’Log XM-10000 532.024 blue’Log XC-10000
≤ 20.000 kW 532.015 blue’Log XM-20000 532.025 blue’Log XC-20000
≤ 50.000 kW  532.026 blue’Log XC-50000
≤ 100.000 kW  532.027 blue’Log XC-100000
blue’Log XM / XC 11 | 27
4.2 Vorderseite blue’Log